[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
пятого созыва

от 30 октября 2025 года                                                                                        №5
хутор Галицын

О передаче муниципальному образованию Славянский район полномочий по решению вопросов местного значения Кировского сельского поселения Славянского района в части принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки или приведении её в соответствие с установленными требованиями

В соответствии со статьёй 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения Славянского района, Совет Кировского сельского поселения Славянского района  р е ш и л:
1. Передать на 2026 год муниципальному образованию Славянский район полномочия по решению вопросов местного значения Кировского сельского поселения Славянского района в части принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении её в соответствие с установленными требованиями.
2. Предусмотреть в бюджете Кировского сельского поселения Славянского района на 2026 год ассигнования в части межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения в размере  30 600 (тридцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
3. Поручить главе Кировского сельского поселения Славянского района Е.Н. Капуста заключить соглашение о передаче муниципальному образованию Славянский район полномочий по решению вопросов местного значения Кировского сельского поселения Славянского района в части принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении её в соответствие с установленными требованиями.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кировского сельского поселения
Славянского района                                                                        Е.Н. Капуста

image1.emf